


                                                                                                                                                                        
                         
 
 
 
 
 
 



Vážení spoluobčané, 

     letošní vydání obecního zpravodaje vám oznamuje dvanáctý, tedy 
poslední měsíc letošního roku. 
Přichází čas Vánoc, čas zastavení se v každodenním shonu, čas,  
kdy se můžeme ohlédnout za uplynulým rokem, bilancovat.  

V tomto čase bych chtěla především poděkovat všem občanům,  
kteří se zajímají o veřejné dění, sledují své okolí, přinášejí podněty  
a upozorňují nás na problémy a nedostatky. Přispívají tak střípkem  
do mozaiky, jejímž výsledkem je spokojený život v naší obci.  

     První lednový měsíc nás nenechal dlouho po vánočních svátcích zahálet, 
neboť s sebou přinesl ve svém mrazivém počasí nemilou havárii obou 
plynových kondenzačních kotlů v budově mateřské školy. Dlouhodobým 
užíváním opotřebené a staré kotle musely být okamžitě nahrazeny novými 
kondenzačními kotly Protherm vč. nových spalinových cest, odpovídajících 
současným bezpečnostním normám, aby mohl být zajištěn nepřetržitý 
provoz školky pro naše nejmenší. Náklady na výměnu kotlů činily 166 500,- 
Kč za dotační podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 73 000,- Kč.  

      V jarních měsících probíhaly dokončovací práce na přestavbě železniční 
trati.  U nás, v Nevojicích, to znamenalo výměnu železničního svršku, 
železniční spodek byl obnoven podél nových nástupišť, byl vybudován nový 
železniční přejezd. Stávající objekt čekárny byl zbourán a nahrazen dvěma 
železobetonovými prefabrikovanými přístřešky pro cestující, zastávka je 
vybavena novým osvětlením a rozhlasovým zařízením. Rovněž byly nově 
předlážděny navazující chodníky a schody směrem k autobusové čekárně.  
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      V návaznosti na probíhající 
rekonstrukce kolem železniční 
trati jsme se rozhodli obnovit  
i budovu autobusové čekárny. 
Starý objekt čekárny byl 
zbourán a místo ní máme dnes 
autobusovou čekárnu novou. 
Jedinou firmou, která byla 
schopna dodat uzavíratelnou 
čekárnu, která by splňovala 
požadavky našich cestujících, 
byla firma Vendula Kyščiaková 

– zámečnictví, Zábřeh, hodnota čekárny je 141 243,- Kč. Myslím, že teď už 
pohled při vjezdu do obce nic neruší a pohled je to hezký a příjemný. 

     V měsíci dubnu byly zahájeny přípravné práce na stavbu účelové 
komunikace v části obce Chaloupky, která u obecního úřadu navazuje  
na asfaltovou místní komunikaci. Travnatá, nezpevněná, místy kamenitá 
cesta byla z důvodu svažitého terénu nahrazena betonovou vegetační 
dlažbou, aby bylo umožněno větší vsakování dešťových vod do podloží 
spolu se třemi odvodňovacími žlaby napojenými do stávající dešťové 
kanalizace. Z důvodu velmi stísněného dopravního prostoru byla 
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komunikace navržena s jedním jízdním pruhem s jednou výhybnou a bude 
sloužit pouze pro osobní automobily. Návrh dopravního značení vyplývá  
ze zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích a je upraveno 
dopravními značkami „Zákaz vjezdu vozidel, jejich okamžitá hmotnost 
nepřesahuje vyznačenou mez“ (6 tun). Stavbu komunikace provedla firma 
Petr Bajer, Letonice a vyžádala si náklady ve výši 1 374 635,- Kč. Novou, 
komfortnější cestu jistě ocení nejen vlastníci přilehlých rodinných domů  
a zahrádek, ale všichni, kteří tudy procházejí a nebudou se už muset brodit 
po dešti mokrou travou či zablácenou cestou.  

     Za dotačního přispění Jihomoravského kraje ve výši 25 000,- Kč byla 
v měsíci červenci provedena renovace památníku obětem I. a II. světové 
války na návsi pod kostelem sv. Mikuláše, který byl již vlivem stáří  
a povětrnostních podmínek značně poškozen. Rovné plochy byly 
přebroušeny, přední plochy památníku opatřeny 3 novými žulovými deskami 
vč. nových nápisů. Renovační práce provedla firma Kamenictví Patrik 
Šafránek, Slavkov u Brna v hodnotě 66 940,- Kč.   
Renovací památníku došlo k zatraktivnění celkového obrazu návsi, nicméně 
příjemný pohled rušilo ještě rozpadající se schodiště ke kostelu a 
polorozpadlé torzo pilíře bývalé brány. Proto jsme přistoupili k odstranění 
starých schodů a vybudování nového schodiště vč. nového zábradlí. 
Opravné práce si vyžádaly náklady ve výši 77 832,- Kč. V rámci dotace  
na ozelenění poskytnuté Svazku obcí Mezihoří byl ještě nově osázen 
dřevinami záhon kolem pomníku a dosazeny okrasné stromy na točně  
a dalších veřejných prostranstvích obce.  

     Ze strany Jihomoravského kraje přišla ještě jedna finanční podpora  
ve výši 20 000,- Kč, a to na zakoupení ozvučovacího řečnického systému 
MP 300 pro pořádání našich kulturních akcí, zbývající částka 21 000,- Kč 
byla uhrazena z rozpočtu obce. Poprvé mohlo vyzkoušet nový ozvučovací 
systém sdružení Nevojánek na letošním Pohádkovém lese, pořádaném  
pro děti. Technika se osvědčila, byla dobrou investicí a my už nebudeme 
odkázaní na zapůjčování ozvučení z jiných obcí nebo využívání techniky, 
kterou si přivezou účinkující, vystupující na kulturních akcích pořádaných  
v obci.  

     I když v průběhu posledních let byla již zakoupena mnohá technika a 
vybavení pro udržování obecního majetku a veřejných ploch, neustále 
bojujeme s časem a nestíháme všechny plochy udržovat v takovém stavu, 
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jak bychom si přáli. Takže v říjnu přibyla do technické výbavy obce nová 
ramenová sekačka za náš obecní traktor. Doufejme, že splní naše očekávání 
a my už budeme bez pomoci Správy a údržby silnic schopni udržovat i svahy, 
meze a travnaté plochy kolem cest i v extravilánu obce. Ramenová sekačka 
od firmy Tractor Tools, Třebíč byla zakoupena v hodnotě 232 320,- Kč. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     V podzimních měsících došla na řadu částečná obnova kulturního domu 
a hostince. Na čelní stěně budovy byla vyměněna všechna okna, dveře jak 
vstupní, tak uvnitř hostince. Rovněž byly v hostinci opraveny některé zdi, 
z nichž opadávala omítka, nebo byly zavlhlé. Souběžně byly vyměněny 
venkovní vchodové dveře do kuchyňky, byly provedeny drobné opravy zdiva 
vč. vybavení novou kuchyňskou linkou, kterou vyrobil a zabudoval pan Milan 
Kučerňák. Stavební práce a veškeré provedené opravy byly zakončeny 
položením nové dlažby v kuchyňce a přilehlé místnosti a vyžádaly si náklady 
ve výši 326 319,- Kč.   

     Myslím, že v příštích dnech ocení a uvítají hezčí a kulturnější prostředí 
všichni, kdo si pronajmou sál k soukromým oslavám nebo rodinným 
setkáním.  
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     Druhá etapa prací v hostinci 
pokračovala po ukončení 
podnikatelské činnosti manž. 
Oberreiterovými koncem 
listopadu a obě provozovny byly 
uzavřeny.  Využili jsme této 
situace, v hostinci i obchodě 
probíhá v současné době 
malování, izolace a stavební 
opravy vlhkého zdiva vč. podlah 
ve sklepních prostorách.  
Na toaletách pro veřejnost i pro 
zaměstnance bude vyměněno 
sanitární vybavení.  Veškeré 
práce, které je možné provést, 
by měly být dokončeny do konce 
roku. Doufejme, že všechno 
půjde hladce a v lednu bude 
moci úspěšně zahájit provoz 
v obou provozovnách nový 
provozovatel, p. David Plšek.  
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KULTURNÍ ŽIVOT V NEVOJICÍCH 
 
     V neděli 14.2.2016 proběhl v sále kulturního domu v Nevojicích tradiční 
dětský karneval, který pořádal OÚ ve spolupráci  s mateřskou školou. 
Tentokrát byl výzvou i pro rodiče, aby doprovodili své ratolesti rovněž 
v maskách. Nedělním odpolednem provázel DJ Radůz a teta Dáša, kteří 
připravili pro všechny spoustu zábavy.  
 
     Po roce, v sobotu 30. 4. 2016, se do Nevojic opět slétly čarodějnice 
různých věkových kategorií před  hostinec U Zeleného stromu, aby si 
zakřepčily a zadováděly u své vatry.  Děti soutěžily o sladké ceny a bojovaly 
o indicie. Na závěr upálily čarodějnici na velké vatře a po náročném 
čarodějnickém podvečeru se nasytily špekáčky a těstovými hady.  
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     Pro náš obecní úřad bylo velkou ctí a premiérou v historii obce přivítat 
v pátek 13. května v zasedací místnosti obecního úřadu budoucí 
novomanžele. V doprovodu své rodiny a přátel slavnostním a důstojným 
způsobem potvrdili své životní rozhodnutí a pronesli své „Ano“ Lucie  
a Zdeněk Navrátilovi.  

 

 

 

 

 

 

     My jim k tomuto významnému kroku přejeme společně prožitý šťastný a 
spokojený život a aby tento den pro ně zůstal navždy krásnou vzpomínkou. 
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     Po loňské zkušenosti, vyplývající ze spokojenosti a zájmu zúčastněných, 
jsme v sobotu, 28. května, uskutečnili 2. zájezd uspořádaný obcí 
pro nevojické seniory. Tentokrát na zájezdové trase Kovová ZOO ve Starém 
Městě, botanická a sladkovodní expozice Živá voda v Modré, 
Archeoskanzen Modrá, Ranč v Kostelanech. K zaslouženému společnému 
obědu jsme zasedli v restauraci „Ve Dvoře“ ve Zdounkách. I když k nám bylo 
sluníčko chvílemi velmi nemilosrdné, téměř všichni překonali únavu  
a do Nevojic jsme se vrátili sice unaveni a upachtěni z horka, ale přesto 
spokojeni, o čemž svědčí mnohá poděkování ze strany seniorů. 
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     V neděli 18. září 2016  jsme přivítali naše nové občánky Andělu 
Filípkovou, Tomáše Navrátila, Rozálii Hoždorovou, Emílii Rohleder, Matyáše 
Boudu, Veroniku Hrazdilovou a Beátu Macourkovou. Rodičům i hostům 
přejeme hezké vzpomínky na tyto chvíle, všem našim novým občánkům 
šťastné vykročení do života.   
 
     S ohledem na spokojenost a velký zájem uskutečnit i v letošním roce 
zájezd do Černé Hory, vyrazili příznivci piva  a dobré nálady v sobotu 
2.9.2016 na letošní Pivní pouť. Hudební program i atmosféra na pouti 
podpořily dobrou náladu, takže všichni mohli být opět všestranně spokojeni. 

     Přes podzim jsme se pomalu přenesli k závěru roku, adventu, který je 
plný tradic, skvělé atmosféry, nákupů a pečení cukroví. My jsme advent 
tradičně přivítali rozsvícením vánočního stromu v podvečer první adventní 
neděle 27. listopadu. Setkání proběhlo v příjemné sváteční atmosféře, 
kterou navodili svými vystoupeními naši účinkující, nechybělo ani malé 
občerstvení v podobě svařáku, čaje, či vánočního cukroví.  

 

 

 

 

 

     Vážení čtenáři, závěrem mi dovolte jménem zastupitelstva obce 
poděkovat nejen všem obecním zaměstnancům za jejich celoroční 
svědomitou práci, ale i všem ostatním spolkům a sdružením.  Velice si vážím 
všech, kteří se zapojili, pomohli a svým dílem podpořili společenské, kulturní, 
či sportovní dění u nás, v Nevojicích. 

     Pro nadcházející vánoční dny Vám přeji jejich klidné a příjemné prožití  
v kruhu svých nejbližších. Do nového roku 2017 přeji Vám  
i Vašim rodinám pevné zdraví, dostatek optimismu a síly překonávat  
i stinné stránky, které život přináší.      
                                                                     
                                                                                Jana Hájková 
         starostka obce 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Vážení spoluobčané, 

     rok 2016 máme téměř u konce a já bych vás ráda seznámila s činností 
mateřské školy. V letošním roce jsme se zaměřili na zvelebení školní 
zahrady, která je pro děti zdrojem k rozvíjení se a místem vhodným  
k různým zajímavým aktivitám. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Kapacita školky byla i v letošním roce zcela naplněna.  Od září letošního 
roku posílila náš kolektiv paní Věra Macourková, která pracuje v našem 
zařízení jako „chůva“ pro dvouleté děti. Tato pracovní pozice vznikla  
na základě žádosti o dotace, které vyhlásilo MŠMT. Podmínkou bylo mít 
zapsané alespoň dvě dvouleté děti a pedagogické, zdravotnické nebo 
sociální vzdělání zaměstnance. Naše „chůva“ pracuje na poloviční úvazek a 
je plně hrazena z dotace po dobu 1 školního roku. Pro školku je velkým 
přínosem. Pomáhá dětem se sebeobsluhou, hygienickými návyky…,   
no prostě všude tam, kde je potřeba! 

     Začátkem roku měly děti možnost v sále kulturního domu shlédnout 
netradiční kino. Přijelo k nám pojízdné Planetárium, které svou rozlohou 
muselo být umístěno právě v kulturním domě. V nafouknuté kopuli byl dětem 
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promítnut příběh o měsíci, hvězdách a souhvězdích. Na návštěvu k nám 
přijeli i žáci 1. ročníku ze ZŠ 711 Bučovice. Děkujeme obecnímu úřadu  
za pronájem sálu. 

     V tomto období jsme ještě zorganizovali výlet pro rodiče a děti.  Jeli jsme 
vláčkem do divadla Polárka v Brně na představení „Doktorská pohádka“.   
Po představení děti plnily za účasti herců úkoly.  Ani nevím, z čeho měly děti 
větší zážitek, jestli to bylo představení nebo společná jízda vlakem  
a ochutnávání dobrot z batůžků. 

     Měsíce únor a březen patří již tradičně karnevalům.  My se podílíme  
na přípravě obecního karnevalu výzdobou sálu a zajištěním dětské tomboly.  
Moc děkuji všem místním i přespolním sponzorům, kteří nám finančně nebo 
věcně přispěli.  Mezi nevojské sponzory patří paní MUDr. Poláčková,   
p. Poulová (REHAPO), p. Válek, p. Knoflíček, p. Macourek Petr, p. Josef 
Hladký, Jirkovi (drogerie), Oberreiterovi mladší i starší,  Přibilíkovi, Baranovi,  
Ohnoutkovi, Horváthovi, Filípkovi a Jakabovi.  Moc si toho ceníme a vážíme.  
Z výtěžku bylo dětem zaplaceno divadlo k svátku MDD a dále jim bylo 
přispěno na školní výlet. 

     A nastal čas rozloučit se se zimou.  Děti za pomocí paní učitelky vyrobily 
Morenu. Za doprovodu hudebních nástrojů a zpěvu písní jsme Morenu 
přinesli k Litavě, kde jsme ji zapálili a vhodili do řeky.  Při zpáteční cestě  
do školky už děti zpívaly jarní písně. V měsíci březnu k nám přijel kouzelník, 
který předvedl dětem pěkné triky a kouzla. 
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     S jarem jsou spojené velké přípravy na Velikonoce. Veškerá zimní 
výzdoba byla nahrazena jarní.  Tradičně zveme rodiče na velikonoční 
dílničku, kde se svými dětmi vyrobí velikonoční dekoraci, kterou si odnesou 
domů.  Děti s radostí připravují pro své blízké pohoštění.  

     V průběhu roku k nám přijíždějí „maňásková divadélka“ s poučnými 
pohádkami, děti mají tak možnost shlédnout a zapojit se do hudebních 
vystoupení.  Na některá divadla jsou přizváni žáci prvních tříd ze ZŠ 710  
a 711 z Bučovic.  Oni zase na oplátku pozvou nás na nějakou školní akci.  
Tak třeba zmíním oslavu dne dětí, na kterou nás pozvala ZŠ 710.  Žáci 
devátých ročníků si pro děti připravili soutěže.  Za splnění všech úkolů děti 
obdržely odměnu.  Druhá škola ZŠ 711 nás zase pozvala na Rej čarodějů  
a čarodějnic. Tam se děti měly možnost potkat se svými bývalými kamarády 
ze školky a vyzkoušet si jaké to je, sedět v opravdové školní lavici a plnit 
úkoly. Paní učitelka dětem ukázala, jak se pracuje s interaktivní tabulí. 

     V letošním roce jsme jeli na výlet do Bučovic na zámek, kde se konalo 
představení “Princ Bajaja“.   Po shlédnutí představení si  děti vyzkoušely  jak 
se dříve mlelo obilí, pralo prádlo a další zajímavé činnosti. Vstupné nám 
zaplatil nejmenovaný sponzor. Ke konci měsíce června jsme se ještě vydali 
vlakem do dětského zábavného koutku Sokolíček v Kyjově.  Jeli jsme v 
dopoledních hodinách a doprovázeli nás i někteří rodiče. 
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     Velkým zážitkem pro děti byla návštěva místní hasičské zbrojnice. 
Starosta hasičů pan Zdeněk Švaňhal děti pěkně přivítal a sdělil jim pár 
informací z historie až po současnost. Ukázal jim výzbroj, techniku  
a klubovnu. Zájemci  si mohli  vyzkoušet helmu, komunikaci přes vysílačku  
a tlampač. Nečekaným překvapením pro děti byla jízda hasičským autem se 
sirénou až k mateřské škole. Tímto ještě jednou děkujeme. 

     Děti mají možnost navštěvovat školkou nabízené kroužky.  Oblíbeným 
kroužkem předškoláků je výuka anglického jazyka a keramický kroužek.  
     V jarních měsících děti již po několikáté absolvovaly plavecký kurz  
v Bučovicích.  Pokroky dětí jsou znatelné. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedeme děti k třídění odpadu. V budově školy jsou umístěny barevné koše. 
Sbíráme použité baterie, drobné rozbité elektrozařízení, použité tonery, 
plastové vršky a hliník. Za celý školní rok jsme nasbírali i za pomoci 
některých občanů 14 kg hliníkových víček od jogurtů a plechovek od nápojů.  
Ve sběru papíru jsme se za školní rok 2015/2016 umístili na krásném  
4. místě ze 152 škol a školek.  Celkem jsme společnými silami nasbírali  
10 410 kg. Děkujeme za podporu a každý papírový příspěvek. Zástupce 
firmy nám osobně předal diplom a upomínkové předměty.  Velké DÍKY patří 
právě vám občanům, kteří jste svými papírovými příspěvky přispěli  
k takovému krásnému výsledku a samozřejmě i rodičům, kteří ochotně sběr 
do kontejneru nakládají. Výtěžek ze sběru byl použit na zhotovení malého 
dopravního hřiště na školní zahradě. 
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     V průběhu měsíců duben, květen a červen probíhaly na školní zahradě 
brigády rodičů. Byla vytvořena opora pro hroznové víno, kterému se u nás 
dobře daří. Dále šest vyvýšených záhonů, pro pěstování zeleniny a časově 
nejnáročnější akcí bylo zhotovení malého dopravního hřiště, které je 
maximálně využívané. Děti se učí jezdit podle dopravního značení tak, jak je 
tomu opravdu v provozu. Nesmím opomenout také stavbu hliněné pece.  
Pod dohledem pana Rohledera, který už má se stavbou zkušenosti, a za 
účasti dobrovolníků z řad dětí a rodičů vznikla jednoho krásného slunečného 
dne naše pec. V červenci jsme zorganizovali prázdninové setkání a poprvé 
jsme vyzkoušeli upéct pizzu. Těsto obstarala školka a další ingredience  
si donesl každý sám. Každý si připravil pizzu dle své chutě a libosti. 
Odpoledne se zdařilo a již nyní se těšíme na další pečení. Po předchozí 
domluvě se brigád zúčastnil vždy alespoň jeden rodič od všech dětí  
ze školky. Chtěla bych ještě jednou všem těm, kteří jakkoliv přidali ruku  
k dílu moc a moc poděkovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     V průběhu letních prázdnin bylo z bezpečnostních důvodů vyměněno 
PVC ve třídě, v šatně a v jídelně. Dále byl dětem zakoupen nový nábytek  
do jídelny – židličky a stolečky. 
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     Paní starostka již tradičně zahajuje nový školní rok osobní návštěvou. 
Dětem popřeje příjemný a úspěšný školní rok a předá jim sladkou odměnu. 
Osobně se děti setkávají s paní starostkou ještě určitě před Vánocemi  
a na MDD. Pokaždé dostanou něco dobrého na zub. Děkujeme! 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

     Touto cestou bych ráda poděkovala celému obecnímu zastupitelstvu  
a také zaměstnancům obce za spolupráci, podporu a vzornou úpravu okolí 
školky. Dále rodičům za bezva kolektiv, finanční a materiální pomoc, 
spolupráci a ochotu pomoci tam, kde nám síly nestačí a neméně všem těm, 
kteří nemají sice se školkou nic společného, ale pomáhají nám a podporují 
nás.  Moc si toho vážíme a ceníme.   

„Děti – jsou živé květiny země.“ 
       Maxim Gorkij 

„Děti a hodiny nemůžeme pořád natahovat – musíme je taky někdy nechat 
běžet.“ 
                                              Jean Paul, Johann Paul Friedrich Richter 

 

                                                      Jana Malíková      
         ředitelka MŠ 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NEVOJICE 

                                             

                                              Motto: “Bližnímu ku pomoci,  

                                           obci ku prospěchu a bohu ke cti.“ 

 

     Úvodem bych Vás rád všechny pozdravil a poděkoval za přízeň  
a podporu, kterou věnujete našemu sboru. Velký dík patří všem hasičům, 
mladým hasičům, příznivcům a sponzorům, kteří se v roce 2016 aktivně 
podíleli a podporovali činnost našeho sboru. Především patří poděkování 
paní starostce a zastupitelstvu za zabezpečení naší zásahové jednotky 
JSDHO z rozpočtu obce a za nemalou podporu při všech aktivitách SDH. 

                                                                                  Zdeněk Švaňhal 
                                                                                   starosta sboru 

 

     Dovolte, abychom Vás seznámili s činností Sboru dobrovolných hasičů 
Nevojice v roce 2016. Začátkem roku jsme uspořádali výroční valnou 
hromadu v Nevojicích a rovněž navštívili výroční valné hromady Sborů 
dobrovolných hasičů Nesovice, Nové Hvězdlice a Milonice. Do Nových 
Hvězdlic jsme pak jeli i na výroční okrskovou schůzi.  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVOJICKÝ ZPRAVODAJ 20



     V roce 2016 jsme uspořádali tři kulturní a společenské akce pro veřejnost, 
„Ostatky“, „Dětský den“ a „Hasičskou zábavu“.  
Tradiční „Ostatky“ se konaly 30. ledna. Ve 12 hodin od kulturního domu vyšel 
ostatkový průvod, který byl charakteristický různorodými a propracovanými 
maskami, dobrým jídlem a pitím, dechovou kapelou a veselou zábavou. 
Hodování bylo zakončeno večerní zábavou s Dj. Děkujeme maskám  
za účast v průvodu a občanům za občerstvení a za příspěvek do kasičky.  
V roce 2017 se na Vás těšíme 25. února. 

     Další tradiční akcí je „Dětský den“, který jsme uspořádali 12. června  
na hřišti a výletišti. Pro děti a jejich doprovod bylo přichystáno několik 
soutěžních míst, vodní útok, opékání špekáčků a další občerstvení. 
Odpoledne plné zábavy bylo zakončeno bohatou tombolou. Za ceny  
do tomboly všem sponzorům děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Po dlouhém váhání jsme v letošním roce uspořádali „Hasičkou zábavu“  
s živou kapelou. K tanci a poslechu hrála kapela Charlie´s K Band Ludvíka 
Čihánka. I přes příjemné prostředí výletiště a počasí, zajištěné občerstvení 
a skvělou kapelu nebyla účast příznivců zábavy příliš velká. Ti však 
rozproudili zábavu až do rána. 
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     Kromě akcí pro veřejnost jsme uspořádali i akce pouze pro naše 
nejmladší členy. Po prázdninách se děti sešly na výletišti, kde si vyzkoušely 
vodní útok, zahrály hry a opekly špekáčky. Dne 15. října děti opět trávily čas 
na výletišti, ale tentokrát jsme promítali pohádky a objednali pro děti pizze.  

     Téměř po celý rok se děti scházely každý pátek na hasičské zbrojnici,  
kde se připravovaly na soutěže, hrály hry nebo se věnovaly kreativním 
činnostem. V zimním období jsme několikrát využili pro hraní her sál 
kulturního domu. 
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      Rok 2016 byl velmi skoupý na soutěže. Dne 16. dubna jelo jedno 
družstvo starších dětí na závod požární všestrannosti do Pístovic. Děti 
zvládly uběhnout náročný terén a soutěžit v hasičských disciplínách (např. 
uzly, střelba ze vzduchovky, zdravověda).  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ze všech sil jsme se snažili složit nová družstva dětí, žen i mužů  
na závody ve vodním útoku, které byly součástí oslav založení sborů Nových 
Hvězdlic, Milonic a Nesovic. Náš sbor byl rovněž pozván na jejich bohatý 
program (slavnostní členská schůze, soutěže vodním útoku, ukázky staré  
a nové techniky, slavnostní průvod sborů s praporem, mše svatá, atd.). První 
oslavy založení sboru se uskutečnily v Nových Hvězdlicích. Především jsme 
se ve velkém počtu účastnili vodního útoku v sobotu 7. května. Za náš sbor 
závodila družstva dětí, žen a mužů. Naše družstvo dětí se umístilo  
na 4. místě, tak, jak družstvo mužů (doplněno i o naše ženy). Ženy obsadily 
krásné 2. místo. O měsíc později zástupci reprezentovali náš sbor  
i na oslavách založení SDH Milonice. V sobotu, 25. června, byly na programu 
soutěže ve vodním útoku dětí, žen a mužů. Na třetí soutěž ve vodním útoku 
jsme vyrazili do Nesovic 17. září. V požárním útoku se děti umístily  
na 2. místě a ženy obsadily 3. místo. Muži soutěžili i s dojezdem  
a překážkami na trati. 
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     V dlouhém výčtu činnosti členů našeho sboru nesmíme opomenout 
pravidelné kontroly hydrantů po obci. Na jaře a na podzim jsme provedli sběr 
starého železa po obci. Tímto chceme poděkovat občanům za připravené 
staré železo před domy. Rovněž nesmíme zapomenout na pravidelné 
brigády na výletišti. V březnu jsme vyhrabali listí, v září opravili schody  
z výletiště na hřiště. Hasičské vybavení bylo rozšířeno o zakoupení nového 
plovoucího čerpadla, zásahových rukavic, atd. Funkčnost hasičské techniky 
byla šestkrát během roku zkontrolována členy naši jednotky. Členové 
hasičské jednotky pomohli při demolici autobusové zastávky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jednotka v letošním roce vyjela pouze jednou k požáru lesního porostu  
a hrabanky u Jitřenky, který založil opět žhář. Požár tohoto druhu byl založen 
naposled, neboť žhář byl v průběhu roce dopaden. Jak jste se mohli dočíst 
v novinách a na internetu, jednalo se o čtyřicetiletého muže, který úmyslně 
zakládal požáry na území Bučovicka a Hodonínska. Nejprve začal zapalovat 
lesní porosty, kazatelny a krmelce, později rekreační chaty. 

     Rádi bychom se ale také zmínili o dvou slavnostních dnech, na kterých 
jsme nemohli chybět. 16. ledna jsme byli zalikovat novomanžele Hoždorovy  
v Bučovicích,  o čtyři měsíce později jsme zalikovali novomanžele 
Navrátilovy v Nevojicích. 

     

NEVOJICKÝ ZPRAVODAJ 24



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

    

     Zástupci našeho sboru poblahopřáli jménem celého sboru členům Karlu 
Handlířovi v lednu a Bohumilu Hrubému st. v únoru. Písemné blahopřání 
jsme poslali šesti členům. 

     Děkujeme všem za shromažďování víček u hasičské zbrojnice, umožnili 
jste tak postižené holčičce pobyt v lázních. 

     Z výčtu akcí lze vidět, že členové Sboru dobrovolných hasičů Nevojice se 
věnují nejen požární ochraně, ale i údržbě techniky, preventivně-výchovné 
činnosti mládeže a rozvoji kultury v obci Nevojice. 

 

          Karel Handlíř a Martina Handlířová 
                                                           velitel sboru a vedoucí mládeže 

 

Další fotky a informace: www.sdhnevojice.estranky.cz  
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ODDÍL STOLNÍHO TENISU OST SEKELE NEVOJICE 

  Oddíl stolního tenisu Sekele Nevojice v roce 2016 čítá 17 členů, z toho 14 
hrajících. 

     Pro novou soutěžní sezónu 2016/17 okr. Vyškov máme registrované dvě 
soutěžní družstva „A OS 2“ a „B OS 3“, ve kterých jsou členové oddílu 
zařazeni na soupiskách dle výkonnosti a žebříčku úspěšnosti z minulé 
soutěžní sezóny. I v letošním roce nám pro novou sezónu přibyl na soupisku 
skupiny „B“ jeden nový hráč. 
  
     Po jarní části soutěžního ročníku 2015/ 2016  se „A“ družstvo neudrželo 
v soutěži OS 1 Vyškov a z 11. místa spolu s 2 dalšími oddíly sestoupilo  
do OS 2. 
      „B“ družstvo sehrálo v soutěžním ročníku 2015/2016 zápasy v OS 3 
Vyškov. Skončilo na 8. místě a udrželo se v OS 3, neboť se soutěž rozšířila 
o 0S 4. 
 
    Starostkou obce Nevojice nám byl pro rok 2016 prodloužen bezplatný 
pronájem sálu Kulturního domu v Nevojicích za účelem trénování a odehrání 
soutěžních utkání ve stolním tenise. Děkujeme obci za spolufinancování 
našeho oddílu z rozpočtu obce – příspěvku na sport. Příspěvek letos 
využijeme na provoz klubu a nákup dresů. 
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Celková statistika Sekele Nevojice „A“ sezona 2015/16 v OS 1 Vyškov: 
 
OS 1: 11. místo  OST Sekele Nevojice „A“  4   4  14   150 : 246  34 bodů 
OS 1: OST Sekele Nevojice „ A“  jaro 2016  2  1    8     69 : 129  16 bodů 
     
Body Nevojice “A“ : jednotlivci: 
 

 Jméno Utkání Výhry : 
Prohry 

Úspěšnost 
      v % Čtyřhry 

1. Bucal Roman 84 44 : 40 52,4 10 : 11 
2. Bucal Radim 65 33 : 32 50,8 9 : 8 
3. Venera Vlastimil 64 31 : 33 48,4   2 : 14 
4. Slavíček Martin 72 23 : 49 31,9   2 : 16 
5. Hoždora František 4 3 : 1 75 1 : 0 
6. Hrebičík Milan ml. 25  3 : 22 12 0 : 5 
7. Smejkal Libor 14  1 : 13 7 0 : 4 
8. Pevná Markéta 8 0 : 8 0 0 : 2 
8. Skalička Jaroslav 8 0 : 8 0 0 : 2 

 
 více statistiky na: www.stis.ping-pong.cz (B,Vy, OS 1) 
 
 
 
OS 2: OST Sekele Nevojice „A“ podzim 2016  8  0  1   119 : 43  25 bodů 
= 1. místo 
 
více statistiky na: www.stis.ping-pong.cz (B, Vy, OS 2) 
 
 
 
Celková statistika 0ST Sekele Nevojice „B“ sezóna 2015/16 v OS 3 
Vyškov 
 
OS 3: 8. místo  OST Sekele Nevojice „B“   10  3  13  230 : 238   49 bodů 
 
OS 3: OST Sekele Nevojice „B“ jaro 2016     6  0   7   114 : 121  25 bodů 
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Body Nevojice “B“ : jednotlivci: 
                                                        

 Jméno Utkání Výhry : 
Prohry 

Úspěšnost 
v % Čtyřhry 

1. Hrebičík Milan ml. 87 64 : 23 73,6 15 : 7 
2. Hoždora František 61 42 : 19 68,9 10 : 5 
3. Dempír Antonín 48 30 : 18 62,5   8 : 4 
4. Skalička Jaroslav 99 43 : 56 43,4   10 : 14 
5. Hájek Martin 8 7 : 1 87,5   1 : 1 
6.  Dvořák Patrik 55 10 : 45 18,2     2 : 11 
7.  Pevná Markéta 19   3 : 16 15,8   2 : 3 
8.  Hrubý Vojtěch 4 0 : 4 0   0 : 1 
9. Malík Ondřej 31   0 : 31 0   4 : 4 

 
 
 
OS 3: OST Sekele Nevojice „B“ podzim 2016   3  1  5   67 : 95   16 bodů 
= 8. místo 
 
více statistiky na: www.stis.ping-pong.cz (B, Vy, OS3) 
 
      
 
     Již každoročně pořádá náš oddíl ve spolupráci s Obcí Nevojice  
na sklonku roku Silvestrovský turnaj ve stolním tenise. Jsou zváni všichni 
sportovně založení nadšenci. Začíná se od nejmladších hráčů, 
neregistrovaných hráčů až po registrované hráče. Bude se hrát o hodnotné 
ceny! Na hojnou účast se budou těšit pořadatelé z řad oddílu, v čele  
s předsedou Liborem Smejkalem. 
 
        
            František Hoždora 
                                                                                OST Sekele Nevojice 
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KNIHOVNA 

     Pro většinu z vás asi končí tento rok stejně jako ty předešlé. Nastává 
klidné období vánočních svátků a následné oslavy Nového roku. Pro nás je 
to však konec našeho prvního roku poté, co jsme se vyměnily s předešlými 
knihovnicemi paní Evou Skaličkovou a Lucií Filipkovou, které vykonávaly 
tuto práci poctivě a s přehledem před námi. Dodnes jsou našimi aktivními 
čtenářkami a ochotnými pomocnicemi. 

     I přesto, že se máme stále co učit, veškeré činnosti spojené s knihovnou 
vykonáváme tak, jak nejlépe umíme. S dětmi většinou vyrábíme věci 
tematicky spojené s ročním obdobím, nebo některým svátkem s ním 
spjatým. Pokud děti nemají náladu na vyrábění a kreslení, hrajeme s nimi 
pohybové hry na dětském hřišti, nebo přímo v knihovně slovní hry. Děti jsou 
opravdu šikovné a vždy se těší na to, co zde budeme společně vyrábět. 
Počet dětí navštěvující knihovnu je čím dál tím větší a jsme rády, že je 
knihovna stále baví a mají chuť se sem vracet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

         Přes letní prázdniny bylo možné navštívit knihovnu jednou v červenci 
a podruhé v srpnu. A tím jsme snad alespoň trochu uspokojily ty 
nejvášnivější čtenáře. Od začátku září však knihovna již funguje opět 
pravidelně, každé úterý od 17:00 do 19:00 hod.  

     Na podzim jsme se s firmou Chupa Chups  dohodly na vzájemné 
spolupráci. Děti za vyrobené výrobky, které nějakým způsobem 
charakterizovaly tuto značku, obdržely odměnu ve formě sladkostí, které 
dostávaly postupně po dobu několika měsíců.  
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Dospělí čtenáři v naší knihovně také nepřijdou zkrátka. Neustále 
obměňujeme a rozšiřujeme nabídku knih k půjčení, buď díky spolupráci 
s Knihovnou Karla Dvořáčka ve Vyškově, která nám poskytuje výměnný 
knihovní fond, nebo nakupujeme knihy nové. Snažíme se vyhovět všem 
požadavkům našich návštěvníků a plnit jejich žánrové požadavky. 
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     Nabídku našich knih můžete zjistit na internetových stránkách Nevojic 
v záložce Knihovna pod odkazem Online katalog. Veškeré žádosti, dotazy, 
návrhy apod. můžete psát na náš email nevojiceknihovna@seznam.cz. 

     Každý nový návštěvník je u nás vítán, proto se za námi nebojte podívat  
a vybrat si nějakou knihu, či si něco hezkého vyrobit. Budeme moc rády, 
pokud vám budeme moci pomoci s výběrem knih. Celý výpůjční systém je 
samozřejmě zdarma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těšíme se na vás v novém roce. 

                                                                Monika Hladká a Daniela Krátká 
                                                                                  knihovnice 
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DIVADELNÍ SPOLEK NEVOJICE 

     Již čtvrtá hra našich Ochotníků baví obecenstvo nejen v Nevojicích,  
ale i v Nivnici, Bukovanech, Boleradicích, Bučovicích a Kožušicích.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     Ale začněme od začátku. Hra, kterou nabídl k nastudování svým přátelům 
Radek Tichý, nese název Boj o lípu. Je to komediální variace na motivy hry 
Aloise Jiráska, kterou přepracoval herec Josef Dvořák. S jeho laskavým 
svolením se naši herci mohli pustit do práce. Soubor má nyní 11 členů. 
Každá nová hra vyžaduje spoustu času na nastudování, a proto se herci  
od ledna scházeli v Kulturním domě na zkouškách. Tak jako u předešlých 
her chtěli představení předvést 6. a 7. července. Termíny vystoupení byly 
předem dojednány. Veřejná generální zkouška proběhla 2. 7. v Kulturním 
domě v Nevojicích. Již první dojem při tomto představení hry ujistil herce,  
že desítky hodin zkoušek přinesly úspěch a naplnily jejich očekávání. 
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     Následoval již zmíněný termín vystoupení 6. a 7. července. Ohlasy 
na nastudovanou hru byly pozitivní. Hercům byla nabídnuta možnost 
vystupovat v kulturních sálech v Nivnici, Boleradicích, Bukovanech, 
Kožušicích a také na ochotnickém festivalu M. Doležala v Bučovicích. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Přes prázdniny a od září opět oživili texty her Boj o lípu a Žena v trysku 
století, aby byli připraveni na pozvání. 18. října soubor čekalo vyprodané 
hlediště Katolického domu v Bučovicích. Hostem jejich hry byl pan Vlastimil 
Harapes. Určitě se naši herci neztratili, byli soustředění a hru zahráli  
ke spokojenosti všech diváků. 

     Dále následoval výjezd mezi obecenstvo do již zmiňované Nivnice s hrou 
Žena v trysku století. Za 14 dnů byli přivítáni v Bukovanech, Boleradicích  
a Kožušicích.  
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     Nevojičtí  ochotníci jsou dobrá parta, která chce ostatním lidem dát 
pohodu a zábavu. Moc děkují všem, kteří je podporují, pomáhají a přejí 
Nevojákům a svým příznivcům mnoho zdraví a pohody v příštím roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Nataša Jakabová 
        za ochotníky z Nevojic 
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NEVOJÁNEK – SPOLEK PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

     Nový rok 2016 zahájil Nevojánek organizováním Tříkrálové sbírky  
pro potřeby charity. Zúčastnil se jí devět dětí Honzík Ohnoutka, Vilda a Vašík 
Macourkovi, Míša Baran, Tadeáš a Elinka Přibilíkovi, Pavlínka Chýlková, 
Honzík Chaloupka a Davídek Poruba. Děti obcházely v doprovodu 
dospělého všechny domy v obci v kostýmu králů (mudrců z Východu), kteří 
se přišli poklonit Ježíškovi, zazpívaly koledu „My tři králové“ a značily domy 
svěcenou křídou. Letošní výtěžek sbírky činil 12 338,- Kč. Charita Hodonín  
i koledníci děkují dárcům za štědrou ruku, výnos sbírky bývá rok od roku 
vyšší.  

 

     V sobotu 19. března se v sále místního kulturního domu sešlo  
23 účastníků (včetně dětí), aby si vytvořili něco pěkného na jarní tvořivé 
dílně. Vyrábění se neslo v duchu přípravy na Velikonoce, účastníci si domů 
odnesli např. věnce na dveře a jarní dekorace z živých rostlin.  

     7. června se uskutečnilo čtení dětem v prostorách MŠ Nevojice v rámci 
projektu Celé Česko čte dětem. Dětem četla paní Eva Rohleder a děti si také 
zazpívaly. Paní Kamila Ohnoutková si připravila pohádku O pejskovi  
a kočičce, jak pekli dort. A poslední pohádku děti slyšely z úst knihovnice 
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Daniely Krátké. Veškeré čtení bylo spojeno s různými zábavnými úkoly 
vztahujícími se k tématu (děti např. dělaly dort jako pejsek a kočička).  
V závěru děti dostaly sladké odměny a záložku do knížky. Zúčastnilo se  
14 dětí. 

     V neděli 26. června uspořádal Nevojánek výlet do zooparku a dinoparku 
Vyškov. I přes trochu uplakané počasí si všichni účastníci zájezd hezky užili. 
Svezli jsme se dinovláčkem do dinoparku, kde jsme si živě mohli představit, 
jak to vypadalo v prehistorických dobách. V zookoutku se dětem asi nejvíce 
líbil Babiččin dvoreček, kde procházely přímo vedle koz, ovcí a drůbeže.  
Na výlet jelo sedm rodin (celkem 33 osob). 

      

     Jubilejní 5. ročník Pohádkového lesa připadl na první zářijovou neděli,  
tj. 4. září 2016. Na účastníky čekalo sedm pohádkových stanovišť (letos 
opravdu s rekordním počtem herců 28). K lesu děti doprovodila ovečka 
Shaun a celník jim otevřel závoru. Děti sledovaly u dalšího stanoviště souboj 
pirátů a jako úkol měly házet kroužky na šavli. V Krkonošské pohádce jsme 
potkali pána hor Krakonoše i Anče. Děti si s ní povídaly o zvířátkách  
i rostlinách. V bažině zrovna probíhala hádka Shreka a prince Krasoně  
o Fionu, s kým půjde na rande. Děti rozdělené do dvou skupin se přetahovaly 
s lanem, a tak pomohly rozřešit tento spor. U oslíka (za přihlížení líného 
kocoura v botách) se naučily hledat kuličku pod vršky. U Sněhurky a sedmi 
trpaslíků zkoušely děti poznávání rostlin. Dalším úkolem bylo ujít určenou 
trasu s míčkem na lžíci. U králíků z klobouku Boba a Bobka jsme si protáhli 
tělo při rozcvičce a zkoušeli jsme se trefovat mrkví do klobouku. Tři prasátka, 
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která si stavěla domečky ze slámy, dřeva a cihel, měla pro děti připravený 
slalom. Mlčenliví mimoni si s dětmi nafukovali balónky a děti na ně kreslily 
jejich podoby. Na výletišti se mohli všichni občerstvit v šenku a v udírně, děti 
měly zajištěn špekáček zdarma. Na  tanečním parketě stál skákací hrad, kde 
se děti za zvuku reprodukované hudby vyřádily, jako každoročně byl velký 
zájem o malování na obličej. Letos poprvé děti jezdily na koni na hřišti. Akce 
se povedla, zúčastnilo se 184 dětí a 220 dospělých. Velký dík všem 
hercům, dobrovolníkům i sponzorům!!! 

     I přes nepřízeň počasí, mlha, déšť, tma, jsme ve středu 16. listopadu 2016 
navštívili dopravní hřiště Riviéra v Brně. Malí i velcí návštěvníci si vyzkoušeli, 
jaká pravidla silničního provozu platí při přecházení přes vozovku a pak dle 
svých možností jízdu na kolech, koloběžkách i odrážedlech. Po projetí hřiště, 
které v zimě není temperované, se děti pustily do vymalovávání obrázků. 
Semafory pro chodce i auta, dopravní značky, každý na co si troufal.  
Po vydatné svačině jsme se už museli loučit. Celá naše skupina se vydala 
směrem vlakové nádraží, odkud jsme odjeli zase zpátky domů, do Nevojic. 
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     Adventní tvořivá dílna v neděli 20. listopadu přilákala 28 účastníků. 
Vytvářeli jsme adventní věnce, věnce na dveře, vánoční svícny.  

  

 

 

 

     V sobotu 26. listopadu jsme měli workshop v sále KD „Montessori 
pomůcky v předškolním věku“. Lektorka, učitelka v montessori lesní školce 
z Brna náš seznámila s filozofií montessori, hlavní náplní však byla práce  
s pomůckami. Účastnice (8 maminek) mohly načerpat inspiraci, jak si 
některé pomůcky vyrobit i doma. Přednáška a workshop se moc líbily. Příští 
rok bychom rády navázaly další přednáškou „Montessori pro školní děti“ 
(rozvoj čtení, matematiky a kosmická výchova). 

     V letošním roce jsme založili kroužek „Zvídálkové“. Je určen pro děti  
od 3 do 10 let a jeho cílem je zkoumat svět kolem nás. V rámci tohoto 
kroužku jsme navštívili Malhotky (vstavače), zoopark a dinopark Vyškov 
(domácí zvířata, dinosauři), Anthropos Brno (výstava pro děti Země  
na obzoru, týkající se objevu Ameriky Kryštofem Kolumbem a Indiánů)  
a ekofarmu Jalový dvůr (prohlídka farmy, projížďka na oslíkovi, poníkovi  
a jízda kočárem). Před výletem se děti připravovaly teoreticky – tj. povídali 
jsme si o daném tématu a pak děti tvořily (např. indiánskou čelenku, 
malovánky, dinosauří čelenku, hrály pexeso s domácími zvířaty).  

NEVOJICKÝ ZPRAVODAJ 38



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Scházíme se s dětmi pravidelně ve středu od 16 hodin v sále KD  
v Nevojicích, kde si hrajeme, zpíváme, tvoříme, sportujeme. Rády mezi 
sebou uvítáme další rodiče s menšími i většími dětmi.  
 
     Děkujeme všem našim příznivcům a sponzorům, v prvé řadě Obecnímu 
úřadu Nevojice za podporu a pomoc při pořádání akcí pro rodiny. 
 
     Přejeme všem občanům klidné Vánoce a vše nejlepší v novém roce 2017. 
       
       
  
      Kamila Ohnoutková 
          za Nevojánek – spolek pro děti a mládež 
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STALO SE PŘED 100 LETY 
 

Dne 17. ledna 1916 narukovali: Grmela Karel, Gottwald Jan. Dne 21. ledna 
1916 narukovali: Grmela Jakub, Polívka Karel. 
 
Dne 25. ledna 1916 došla smutná zpráva, že druhý syn paní Kateřiny Líčené, 
zdejší obchodnice, Jakub Líčený, který byl raněn na polovici těla dne  
30. srpna 1914 na severním bojišti, zemřel v nemocnici ve Vídni, stár  
26 roků. Při vyměňování invalidů dostal se z Ruska do nemocnice do Vídně. 
Dne 3. ledna 1916 byl operován. Operaci sice šťastně přestal, ale konečně 
po těžké nemoci dne 28. ledna 1916 zemřel. Budiž čest jeho památce. Jakub 
Líčeny, c.k. desátník, takto assistent stavitelský ve Vítkovicích, byl 
bratrancem zemřelého Karla Líčeného, c.k. poručíka, který dne 11. června 
1915 hrdinskou smrtí zahynul u vesnice Hopky na severním bojišti, 27 roků 
stár. 
 
Ve čtvrtek dne 3. února zúčastnili se žáci zdejší školy služeb božích  
za příčinou dobytí Lovčenu z pokoření Černé Hory. 
 
V pátek dne 15. února zemřel v nemocnici v Brně Grmela Karel na zápal plic. 
 
Podepsaný nacvičil školní dítky div. představení „Sněhurku“, jehož čistý 
výnos věnován „Červenému kříži“. Obnos 43K 25h zaslán na hejtmanství. 
 
Dne 16. května 1916 povolán František Gardavský, správce školy ke službě 
vojenské. 
 
Tolik výtah z obecní kroniky o tomto roce.  
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                                    NARODILI SE: 

      Anděla Filípková 

      Tomáš Navrátil   

      Rozálie Hoždorová 

      Emílie Rohleder 

      Matyáš Bouda 

      Veronika Hrazdilová 

      Beáta Macourková 

      Zdeněk Navrátil 

 

 

 

                                                             

       

 

      OPUSTILI NÁS: 

      Marek Tichý 

      Jan Grünwald                        

      David Křivánek 
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                                                       Pranostiky 

 

 

 
 Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží. 
 Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený. 
 Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se kruté zimy třeba báti. 
 Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 
 Mrazy, které v prosinci brzy ochabnou, znamenají zimu mírnou. 
 Svatá Barbora vyhání dříví ze dvora. 
 O svatém Mikuláši často snížek práší. 
 Svatá Lucie ukazuje svou moc, neb nám dává nejdelší noc. 
 Když Kateřina po ledě už chodívá, Eva potom blátem oplývá. 
 Padá-li na Boží hod vánoční sníh, hodně obilí bude na polích. 
 Jestli vítr o vánocích věje, jest v hojnosti dobrá naděje. 
 Jsou-li vrby o vánocích plny rampouchů, bývají o velikonocích plny 

kočiček. 
 Zelené vánoce - bílé Velikonoce. 
 Pakli na Štěpána větrové uhodí, příští rok víno špatné se urodí. 
 Když na Štěpána silný vítr bouří, vinař smutně oči mhouří. 
 Novoroční noc jasná a klidná, bude povětrnost pro úrodu vlídná. 
 Jsou-li červánky v novoroční den, přinesou jistě samou slotu jen. 
 Prosinec naleje a leden zavěje. 
 Mléčná dráha v prosinci jasná, bude v příštím roce úroda krásná. 
 Na svatého Ondřeje ještě se nám ohřeje, ale na svatého Mikuláše  

už je zima celá naše. 
 Jak byl celý rok samá voda a bláto, na Silvestra nenapadne zlato. 
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